PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  C , 4  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "CRIAR UMA GALERIA DE FOTOS DOS EX-VICE-PREFEITOS NO PAÇO
MUNICIPAL."

JUSTIFICATIVA (N ~
A criação de uma galeria de fotos dos ex-vice-prefeitos no Paço Municipal é uma

iniciativa que visa homenagear e preservar a memória dos que contribuíram para o
desenvolvimento da cidade. Já existindo uma galeria de fotos dos ex-prefeitos, é justo que ó
os ex-vice-prefeitos também sejam reconhecidos pelo seu papel fundamental na
administração municipal.

A galeria de fotos será um memorial importante para a cidade, permitindo que os
cidadãos conheçam e aprendam sobre a história política local. Além disso, servirá como um
registro histórico para as futuras gerações, preservando a memória dos que trabalharam

ó arduamente para o bem-estar da comunidade.
a a a c~
a
o

o
J

d
v
_N
~
J
ï
o
o.
C)
C
çS
E
N3 ~

~
o ~ 0
C
Cl)
N CC
CC C .~
I..
o
o 0 CC
º.
'o
U
o w
C
C)
E
~
C.)
o
Õ

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de junho de 2024

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Kbecinha

Vereador - Podemos

1 ~ Ua
~nte RladOPM'do~

PROTOCOLO ~ERAI

Página 1 de 1